Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа
       28 сентября 2021 года                        с. Анучино                                           № 7
                Присутствовали:
            Председатель комиссии:  Понуровский С.А -  глава Анучинского МО;
                  Секретарь комиссии:  Прошко Л.Ю. - начальник отдела доходов

                                                               ФЭУ администрации Анучинского МО

  Члены комиссии:
      Вилюмс М.А.       - старший помощник прокурора Анучинского района;

      Бондарь Г.П.        - начальник  ФЭУ администрации Анучинского МО;

      Суворенков А.А. - начальник управления по работе с территориями

                                       администрации Анучинского МО;

      Горевая Т.М.        - старший специалист ФЭУ администрации

                                      Анучинского МО;

      Герасимчук С.Н.  - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                      Анучинского МО;
     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение задолженности.
2. Об уровне заработной платы, выплачиваемой наемным работникам
На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:

        - предприятия: ООО "ЗЕМСТРОЙ" (Горевой Алексей Викторович), ООО "ТОНГДА", СХПК "ВОСХОД" (Мищенко Виктор Владимирович);
- ИП: Жирамбаев Жанат Токабаевич, Иванов Александр Владимирович,  Иванова Анна Ивановна, Ильякова Наталья Владимировна, Кароян Арпине Мишаевна, Клыкова Олеся Юрьевна, Кучма Игорь Викторович,  Матяш Людмила Михайловна, Токарев Сергей Николаевич, Фадеев Евгений Павлович;
- физические лица: Агдулин Артур Владимирович, Баданин Михаил Владимирович, Банадысев Алексей Михайлович, Барсук Наталья Владимировна,   Белоненко Виталий Викторович, Белоненко Татьяна Николаевна, Белоусов Владимир Анатольевич, Белуш Сергей Владимирович, Божок Александр Юрьевич, Бондаренко Алексей Анатольевич, Бондаренко Евгений Владимирович, Бортников Николай Станиславович, Василенко Юрий Витальевич,    Васильев Андрей Евгеньевич, Севостьянов Алексей Николаевич,      Севостьянова Валентина Яковлевна;
 2. По вопросу об уровне заработной платы, выплачиваемой наемным работникам:
- ИП: Кузуб Лидия Александровна, Голынский Александр Викторович, Нороян Лусине Эдиковна, Левицкий Николай Антонович, Худякова Ольга Анатольевна, Глушак Галина Владимировна, Понуровская Ирина Валерьевна, Кравцова Светлана Викторовна, Шатров Роман Петрович, Дойкова Наталья Владимировна;
1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:
1. ООО "ЗЕМСТРОЙ" (Горевой А.В.) - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 6253,00 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 1499,40 руб. и по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 852,60 руб. погашена;
2. ООО "ТОНГДА" - задолженность по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 1864,16 руб. не погашена;
3. СХПК "ВОСХОД" (Мищенко В.В.) - задолженность по Транспортному налогу с организаций в сумме 6191,00 руб. отсутствует;
4. Жирамбаев Ж.Т. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 16835,00 руб. не погашена;
5. Иванов А.В. - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы в сумме 1552,63 руб., по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 54153,02 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 14284,15 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, ранее приглашали на заседание комиссии 25.09.2019 и 22.06.2021 года на которые он не явился, деятельность закрыта 03.02.2021 года;
6. Иванова А.И. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 15586,07 руб. и по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 4049,16 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, деятельность закрыта 23.06.2021 года;
7. Ильякова Н.В. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 98743,11 руб. и по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 25377,59 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, деятельность закрыта 15.12.2020 года;
8. Кароян А.М. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 5112,00 руб. и по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 0,87 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
9. Клыкова О.Ю. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 9841,00 руб. погашена;
10.  Кучма И.В. - задолженность по Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения в сумме 2456,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, ранее приглашали на заседание комиссии 25.05.2021, 22.06.2021 и 24.08.2021 года;
11.  Матяш Л.М. - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы в сумме 1106,00 руб. и по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 942,56 руб. погашена;
12.  Токарев С.Н. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 20110,87 руб. и по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 8830,37 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, деятельность закрыта 06.05.2021 года;
13.  Фадеев Е.П. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 33000,36 руб. и по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 8555,54 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился так как по адресу                                 с. Муравейка, ул. Ключевая, 15 прописан но фактически не проживает, выехал за пределы округа;
14.  Агдулин А.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1274,00 руб. не погашена, не заседание комиссии не явился;
15.  Баданин М.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1092,00 руб. не погашена, не заседание комиссии не явился;
16.  Банадысев А.М. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1680,00 руб. не погашена, не заседание комиссии не явился;
17.  Барсук Н.В. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 119,00 руб. и по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1068,40 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, ранее приглашали на заседание комиссии 22.06.2021 года на которое не явилась;
18.  Белоненко В.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 184,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1001,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
19.  Белоненко Т.Н. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 3401,00 руб. не погашена, не заседание комиссии не явилась;
20.  Белоусов В.А. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 432,45 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 112,18 руб. и по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1532,39 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
21.  Белуш С.В. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 44,00 руб. и по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1046,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
22.  Божок А.Ю. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 2672,00 руб. не погашена, не заседание комиссии не явился;
23.  Бондаренко А.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1083,00 руб. не погашена, не заседание комиссии не явился;
24.  Бондаренко Е.В. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 96,00 руб. и по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1274,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
25.  Бортников Н.С. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 8767,00 руб. не погашена, не заседание комиссии не явился;
26.  Василенко Ю.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 1255 руб. и по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1464 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, ранее приглашали на заседание комиссии 22.06.2021 года;

27.    Васильев А.Е. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1934,18 руб. не погашена, не заседание комиссии не явился;
28.  Севостьянов А.Н. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 4098 руб. и по Налогу на имущество физических лиц в сумме 18008 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
29.  Севостьянова В.Я. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 110626,00 руб. и по Налогу на имущество физических лиц в сумме 48793,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, ранее приглашали на заседание комиссии 23.03.2021 года;

Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:
1. Погашена задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование: ИП Иванов Александр Владимирович - 4353,34 руб.,       ИП Барсук Наталья Владимировна - 14659,38 руб., ИП Глушак Анатолий Иосифович - 23400,00 руб., ИП Долгая Елена Григорьевна - 11967,42 руб.,                      ИП Зубрилин Василий Васильевич - 750,86 руб., ИП Ильюша Илья Николаевич - 7235,14 руб., ИП Карнович Елена Викторовна - 9871,18 руб.,  ИП Керова Дарья Сергеевна - 36013,48 руб., ИП Козлов Владимир Сергеевич - 15690,20 руб.,                  ИП Колесникова Людмила Григорьевна - 629,00 руб., ИП Кормина Галина Витальевна - 24243,27 руб., ИП Левченко Елена Ивановна - 18004,01 руб.,                     ИП Меткалова Юлия Андреевна - 8743,55 руб., ИП Минчик Станислав Игоревич - 9565,85 руб., ИП Никитин Михаил Юрьевич - 27666,16 руб., ИП Николаева Нина Юрьевна - 3021,60 руб., ИП Павловская Евгения Ивановна - 29354,00 руб.,                      ИП Рассолов Константин Викторович - 8100,89 руб., ИП Савельева Ирина Викторовна - 23400,00 руб., ИП Сайдаков Константин Васильевич - 9781,95 руб.,  ИП Смирнов Антон Александрович - 20901,04 руб., ИП Толстопятый Игорь Анатольевич -19972,88 руб., ИП Хохленков Павел Викторович - 5743,49 руб.,                  ИП Хубецов Сергей Георгиевич - 1248,24 руб., ИП Цвекер Дина Александровна - 26545,00 руб., ИП Шамаев Роман Александрович - 40778,09 руб., ИП Щербаченко Николай Николаевич - 4710,97 руб., ИП Щуковский Сергей Борисович - 23400,00 руб., ИП Юлдашева Альфия Шамильевна - 2704,73 руб., ИП Янин Геннадий Владимирович - 1500,00 руб.;
2. Погашена задолженность по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование:  ИП Иванов Александр Владимирович -1144,38 руб., ИП Глушак Анатолий Иосифович 45901,00 руб., ИП Долгая Елена Григорьевна - 3453,76 руб., ИП Дрозд Денис Владимирович - 8720,46 руб., ИП Дудников Виктор Дмитриевич - 1270,34 руб., ИП Ильюша Илья Николаевич - 1591,76 руб.,                     ИП Карнович Елена Викторовна - 2009,55 руб.,  ИП Карпухно Антонина Николаевна - 401,12 руб., ИП Керова Дарья Сергеевна - 7863,13 руб., ИП Козлов Владимир Сергеевич - 1029,00 руб., ИП Колесникова Людмила Григорьевна - 122,50 руб., ИП Кормина Галина Витальевна - 1715,42 руб., ИП Левченко Елена Ивановна - 7466,37 руб., ИП Меткалова Юлия Андреевна - 1715,08 руб.,                       ИП Минчик Станислав Игоревич - 1619,56 руб., ИП Никитин Михаил Юрьевич - 5528,57 руб., ИП Николаева Нина Юрьевна - 582,70 руб., ИП Нороян Айастан Егишовна - 2400,23 руб.,  ИП Павловская Евгения Ивановна - 6884,00 руб.,                   ИП Рассолов Константин Викторович - 5617,33 руб., ИП Савельева Ирина Викторовна - 4037,80 руб., ИП Сайдаков Константин Васильевич - 2009,03 руб., ИП Смирнов Антон Александрович - 5427,58 руб., ИП Толстопятый Игорь Анатольевич - 2641,91 руб., ИП Хохленков Павел Викторович - 445,76 руб.,                   ИП Шамаев Роман Александрович - 10624,92 руб., ИП Щербаченко Николай Николаевич - 957,03 руб., ИП Щуковский Сергей Борисович - 4590,00 руб.,                   ИП Юлдашева Альфия Шамильевна - 2186,00 руб.;

3. Погашена задолженность по Страховым взносам на обязательное социальное страхование: ИП Карнович Елена Викторовна - 1326,55 руб.;
4. Погашена задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности: ИП Бурмистрова Лариса Анатольевна - 5064,15 руб., ИП Дойкова Наталья Владимировна - 8123,34 руб., ИП Долгая Елена Григорьевна - 13477,72 руб.,  ИП Ермолаева Варвара Андреевна - 2010,00 руб., ИП Клыкова Олеся Юрьевна - 1732,00 руб., ИП Рассолов Дмитрий Константинович - 715,03 руб.,  ИП Савельева Ирина Викторовна - 37074,68 руб.;

5. Погашена задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы: ИП Иванова Анна Ивановна - 64906,00 руб., ИП Козлов Владимир Сергеевич - 2501,80 руб.,                   ИП Литовченко Владимир Юрьевич - 26340,10 руб.;
6. Погашена задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов: ИП Кузнецов Иван Николаевич - 21395,00 руб.,

7. Погашена задолженность по Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения: ИП Исмаилов Руслан Эйвазович - 6319,00 руб., ИП Климовский Михаил Михайлович - 1816,00 руб.;
8. Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации: Хлуднев Роман Геннадьевич - 8753,17 руб.;
9. Налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации: ИП Зейц Марина Андреевна - 5888,61 руб., ИП Хлуднев Роман Геннадьевич - 42321,77 руб.;
10.   Погашена задолженность по Земельному налогу с физических лиц: Севостьянов Алексей Николаевич - 11369,53 руб.;
11.  Погашена задолженность по Транспортному налогу с физических лиц: Васильев Андрей Евгеньевич - 1597,82 руб..
В результате проведенной работы с недоимщиками, недоимка сократилась на 359646,52 руб. налоговых и неналоговых платежей.
     2.   Погашение задолженности физических лиц перед КГУП «Примтеплоэнерго» по Холодному водоснабжению, Водоотведению и Отоплению:
1. Андреев А.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 9332,23 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
2. Гринько Н.В. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 14051,62 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
3. Збань Р.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 14402,14 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
4. Кущ Н.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 36394,78 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
5. Николаева О.С. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 9724,91 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
6. Погорельцев И.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 8711,30 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
7. Россейчук Я.И. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 26158,53 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
8. Сьянова Е.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 7729,40 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
Решение:
Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, задолженности по Аренде земельных участков и Прочим поступлениям от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных округов и задолженности перед КГУП «Примтеплоэнерго».
Председатель комиссии:                                                               С.А. Понуровский